

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۸ می ۲۰۲۰

"گلبدین" غایب مراسم عقد مجدد "غنی" و "عبدالله"!

یکشنبه- ۲۸ ثور ۱۳۹۹ - کابل: مهمترین خبر امروز که انعکاس رسانه‌ی گسترده در سطح ملی و بین‌المللی داشت، امضای توافقنامه بین باند های رقیب قدرت یعنی باند های "دولت ساز" به رهبری "غنی احمدزی" و "ثبات و همرازی" به رهبری "عبدالله عبدالمود" بود. از آن جایی که بحث در مورد این جور آمد می‌تواند ده‌ها بُعد را در خود نهان داشته باشد و پرداختن کامل به آن ممکن است چندین یادداشت را نیازمند باشد، با عرض پوزش خدمت هموطنان، در یادداشت امروز، تلاش خواهم نمود تا صرف در یک مورد که ظاهراً از جانب رسانه‌ها هیچ مورد توجه قرار نگرفته است، نکاتی چند بنگارم، بقیه را می‌گذارم برای دیگران و یا هم زمان های دیگر.

نکته مورد توجه این یادداشت، نبودن "گلبدین" و حتا نماینده با صلاحیت وی در مجلس جورآمد بین "غنی احمدزی" و "عبدالمود" بود. غیابتی که از جانب "حامدکرزی" نیز با لحن خاصی که از آن توقع همسویی از جانب "گلبدین" انتظار می‌رفت، مطرح گردید.

عدم شرکت "گلبدین" در محفل عقد تیم های "دولت ساز" و "ثبات"، از آن جایی که با اعلام نتایج بالماسکه انتخابات کذائی، تقریباً در تمام روند مخالفت‌ها علیه تقلبات باند "غنی احمدزی"، گروپ "گلبدین" نه تنها در کنار "عبدالمود" قرار داشت، بلکه در برخی از موارد پیش‌تاز، خط‌دهنده و محرک وی نیز به شمار می‌رفت، می‌تواند روی چند دلیل و حاوی پیام‌های گوناگونی باشد. از جمله:

۱- این که "گلبدین" علی‌رغم همکاری‌های ابتدائی، در زمانی خود را از این روند جداساخته و اصولاً آن را قبول ندارد. یعنی ادامه‌ی سیاستی که "گلبدین" در طول حیات سیاسی اش همیشه آن را انجام داده است. یعنی در عین همگامی‌های نخستین در آخرین مرحله حساب خود را از یک روند جدا ساختن و به گفته مردم از طرف خود و برای خود "درنگاندن" می‌باشد. امری که در زبان عوام عمدتاً با ضرب المثل "راه میته، توشه نه" بیان شده است.

هرگاه عدم اشتراک به این مراسم عقد، به همان دلیل باشد و "گلبدین" کلاً با آن روند مقاطعه نموده باشد، سوالی که پیش می‌آید، چگونگی پاسخ وی به عضویت در "شورای عالی دولت" یعنی خواستی که از جانب خودش به مثابه خواست "اسلام سیاسی" در تقابل با "جواسیس تکنوکرات" مطرح شده و طرفین نیز آن را پذیرفته اند، می‌باشد.

به عبارت دیگر تا هنوز روشن نیست که باز هم به مانند دوران "برهان‌الدین ربانی" که از یک سو توسط "فرید" به حیث صدراعظم اعمال قدرت می‌نمود و از جانب دیگر کابل را با راکت می‌زد، عمل خواهد نمود و ضمن پذیرفتن

عضویت در "شورای عالی دولت" مخالف موافقتنامه قرار خواهد گرفت، یعنی مصداق کامل ضرب المثل "باگوشتش اشنی، با شوربایش جنگی" خواهد گردید و یا این که روند را در کل به شمول عضویت خودش در "شورای عالی دولت" را نیز رد خواهد کرد.

۲- هرگاه عدم شرکت "گلبدین" در مراسم عقد باند های رقیب، به معنای نفی کامل پیرویه نباشد، بلکه مشکلات تخنیکی و یا هم سلیقه ئی مانع حضورش در آن محفل شده باشد، باید فهمید که آن موارد کدام ها اند و چگونه می توان آنها را از میان برداشت.

هموطنان گرامی!

تا جایی که از مطالعه حیات سیاسی "گلبدین" بر می آید، نامبرده بسیار آگاهانه و به دستور بادرانش همیشه در چنین مقطعی ساز خود را کوک نموده، با احتراز از حرکت با جمع، برای خود حق دخالت های جنایتکارانه اش را محفوظ داشته است.

از آن جایی که در موارد مشابه در گذشته، کلاً احتراز جستن "گلبدین" از شرکت در جمع، به دستور بادرانش یعنی پاکستان و عقبه های آنها صورت گرفته است، سؤال دیگری که مطرح می گردد، چگونگی برخورد پاکستان در قبال مراسم عقد امروز است، هرگاه پاکستان نیز با چنین مراسمی مخالف باشد و چنین عقده را به رسمیت نشناسد، می تواند بدان معنا باشد که از جانب طالب نیز پذیرفته نخواهد شد. در چنین صورتی احتمال این که در مقابل موافقتنامه امروز، موافقتنامه جدیدی بین "گلبدین" و "طالب" منعقد گردد، نیز دور از ذهن نمی ماند.

هموطنان گرامی!

با حرکت از این حقیقت مسلم که نه "اسلام سیاسی" خواست و ظرفیت خدمت به مردم را دارد و نه هم "جواسیس تکنوکرات" ظرفیت و اراده چنان خدمتی را؛ باید از آغاز بپذیریم که چنین اتحاد هائی به جز تحکیم انقیاد کشور و تزئید کشتار مردم ما نتیجه دیگری بار نخواهد آورد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشاندگی می باشد!

سرکها ما را می طلبد!